
67722                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 100 del 9-11-2023

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 7 novembre 2023, n. 520
Nomina Commissario dell’Agenzia regionale ASSET Puglia.

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

VISTO l’art. 42 dello Statuto della Regione Puglia (l.r. 12 maggio 2004, n. 7);
VISTA la legge regionale 2 novembre 2017 n. 41 è stata costituita l’Agenzia strategica per lo sviluppo 
ecosostenibile del territorio, di seguito ASSET, che subentra in tutti i rapporti giuridici, attivi e passivi, in capo 
all’Agenzia regionale per la mobilità nella regione Puglia (AREM);

CONSIDERATO  che l’ASSET è un organismo tecnico-operativo che opera a supporto della Regione nonché, 
nei casi previsti dal comma 5, anche a supporto di altre pubbliche amministrazioni, ai fini della definizione e 
gestione delle politiche per la mobilità, la qualità urbana, le opere pubbliche, l’ecologia e il paesaggio, nonché 
ai fini della prevenzione e la salvaguardia del territorio dai rischi idrogeologici e sismici.

PRESO ATTO che:
- con Deliberazione di G.R. n. 1289 del 9 luglio 2019 la Giunta regionale provvedeva a designare l’ing. Raffaele 
Sannicandro quale Direttore Generale dell’Agenzia Regionale ASSET;

- con Deliberazione di G.R. n. 1711 del 23 settembre 2019 la Giunta ha nominato l’ing. Raffaele Sannicandro 
quale Direttore Generale dell’Agenzia A.S.S.E.T., per la durata di tre anni, rinnovabile una sola volta;

- con D.G.R. n. 1604 del 21/11/2022 e successiva Deliberazione n. 1775 del 30/11/2022, la Giunta regionale 
provvedeva a prorogare l’incarico di Direttore Generale dell’Agenzia ASSET  in favore dell’ing. Raffaele 
Sannicandro per tre anni, come previsto dall’Avviso di selezione e dalla Legge regionale n.41/2017 istitutiva 
dell’Agenzia strategica in parola; 

CONSIDERATO (omissis);

RITENUTO di provvedere in merito;

D E C R E T A

-	 Di sospendere l’ing. Raffaele SANNICANDRO dalla carica di Direttore Generale dell’Agenzia Regionale 
ASSET, senza assegni, (omissis);

-	 di nominare il Gen. Salvatore REFOLO, nato a (omissis), Commissario Straordinario dell’Agenzia Regionale 
ASSET fino al termine della sospensione dall’incarico dell’ing. Raffaele SANNICANDRO,

-	 al Commissario Straordinario sono attribuite le stesse funzioni assegnate dall’art. 4 della L.R. n. 41/2017 
al Direttore Generale dell’Agenzia regionale ASSET;

-	 di riconoscere al nominato Commissario Straordinario il rimborso delle spese sostenute per il 
raggiungimento della sede di lavoro dal domicilio, nonché il vitto e ogni altra spesa documentata per 
l’esercizio delle funzioni, con oneri a carico dell’Agenzia Regionale ASSET; 

-	 di dare mandato al Gabinetto di notificare il presente Decreto alla Sezione Personale, per ogni 
adempimento di competenza;

-	 di aver acquisito al protocollo della Segreteria Generale della Presidenza, da parte dell’interessato, la 



                                                                                                                                67723Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 100 del 9-11-2023                                                                                    

documentazione prevista per il conferimento incarichi presso la Regione Puglia, indicata dalla D.G.R. n. 
966 del 25/06/2020;

-	 di disporre la pubblicazione del presente Decreto nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, con 
oscuramento dei dati sensibili.

Bari, addì 7 novembre 2023	
						   
									        EMILIANO


